
1 

 
Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen 
 

 
Käsittely  

   
Äänestysalueelle Kirkonkylä A (002) tulevasta äänestysasiakirjasta puuttui virkailijan allekirjoitus. 
Äänestäjän äänestysajankohta ja toimitsija tarkistettiin Hausjärven keskusvaalilautakunnan 
toimesta. Äänestys hyväksytään. 
 
Äänestysalueelle 005 (Klaukkala A) oli kaksi lähetekuorta, jossa oli saman äänestäjän lähetekirje. 
Molemmissa oli vaalikuoret. Asia selvitettiin. Äänestyspaikalla ei ollut tapahtunut mitään erityistä, 
joskin tulostusongelmia oli ilmennyt. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tavoitti äänestäjän, joka 
antoi täsmällisen kuvauksen äänestystapahtumasta. Saman äänestäjän lähetekirje on tulostettu 
kahteen kertaan ja se on inhimillisen erehdyksen vuoksi laitettu toisen saman sukunimen 
omaavan äänestäjän äänen kanssa samaan kuoreen. Kun lähetekirje on tulostunut, virkailija ei 
ilmeisesti ole mieltänyt, että jokin työvaihe, kuten äänestysmerkinnän tekeminen ko. äänestäjän 
osalta ei ollut onnistunut.  

 
Oikeusministeriöstä saadun ohjeistuksen mukaan, äänen hyväksymisestä ja jälkikirjaamisesta 
päättää harkintansa mukaan äänestäjän kunnan keskusvaalilautakunta, tässä tapauksessa 
Espoon. Saadun selvityksen mukaan äänestystapahtumasta on saatu luotettava selvitys. 
Keskusvaalilautakunta on 29.3.2023 toimittanut äänen virheellisine lähetekirjeineen ja 
tapahtumasta laadittuine selvityksineen Espoon keskusvaalilautakunnalle. 

  
Äänestysalueelle 006 (Klaukkala B) tulevasta äänestysasiakirjasta puuttui äänestäjän sekä 
virkailijan allekirjoitus. Äänestäjä tavoitettiin ja äänestäjä ja virkailija allekirjoittivat lähetekirjeen 
24.3. Äänestys hyväksytään. 
 
Äänestysalueelle 006 (Klaukkala B) tulevasta ennakkoäänestysasiakirjasta äänestyslipuke oli 
suljettu lähetekirjeen sisään ja keltaiseen lähetekuoreen, mutta vaalikuori puuttui. Saadun 
selvityksen mukaan tässä kohtaa on tapahtunut inhimillinen erehdys, mitään erityistä syytä ei 
ollut, miksi lipuke on jäänyt sulkematta vaalikuoreen (äänestäjä ei kieltäytynyt tästä tai ollut 
uhkaava tai muutakaan häiriötä ei esiintynyt). Lähetekirje oli allekirjoitettu asianmukaisesti. 
Vaalisalaisuus ei myöskään ole vaarantunut. Keskusvaalilautakunta voi harkita asiassa tehdyn 
selvityksen nojalla, ottaako äänestyksen huomioon vai jättääkö sen huomiotta. Ehdotetaan 
äänestyksen hyväksymistä. 
 
Äänestysalueelle 007 (Klaukkala C) tulevasta läheteasiakirjasta puuttui virkailijan allekirjoitus. Asia 
selvitetty Järvenpään keskusvaalilautakunnasta ja äänestys on tapahtunut laissa edellytetyn 
mukaisesti. Äänestys hyväksytään. 
 
Äänestysalueelle 011 (Nukari) tulevasta läheteasiakirjasta puuttui virkailijan allekirjoitus. Asia 
selvitetty Vantaan keskusvaalilautakunnasta ja äänestys on tapahtunut laissa edellytetyn 
mukaisesti. Äänestys hyväksytään. 
 
Äänikuorten tarkastuslaskennassa 31.3.2023 havaittiin seuraavat poikkeamat: 
 
Äänestysalueella 003 oli yksi ääni alueelta 011. Vastaavasti äänestysalueelta 011 on yksi äänikuori 
äänestysalueen 003 joukossa. Äänestysalueella 007 oli kaksi äänikuorta äänestysalueelta 005. 
Vastaavasti äänestysalueelta 005 oli kaksi äänikuorta äänestysalueelta 007. Äänestysalueella 007 
oli yksi äänikuori äänestysalueelta 008. Vastaavasti äänestysalueelta 008 oli yksi ääni 
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äänestysalueen 007 äänikuorten joukossa. Äänikuorten sekoittuminen päittäin toisen 
äänestysalueen kuorten joukkoon johtuu jälkikirjauksessa tapahtuneesta, väärälle 
äänestysalueelle erehdyksessä merkitystä äänioikeuden kirjaamisesta. Virheellä ei ole vaikutusta 
äänestyksen lopputulokseen. 
 
Äänestysalueelle 015 (Rajamäki B) on kirjattu 928 ääntä, mutta laskennassa äänikuoria on 
havaittu olevan vain 927, eli yksi ääni puuttuu.  Tämä on todennäköisesti jossain toisessa 
kunnassa kirjattu ennakkoääni, joka ei postinkuljetuksessa ole ehtinyt saapua määräajassa 
keskusvaalilautakunnalle. 
 

 
Äänet, jotka jätetään huomiotta 

 
 
Yksi muusta kunnasta tullut äänestys joudutaan jättämään huomiotta, koska äänestäjällä ei ole 
äänioikeutta, sillä hän ei ole suomen kansalainen.  
 
Kaksi laitosääntä joudutaan jättää huomiotta, koska lähetekirje on osoitettu Nurmijärven kunnan 
keskusvaalilautakuntaan, mutta äänestäjällä on äänioikeus Helsingin vaalipirissä. 
Eduskuntavaleissa virheellisesti osoitettuja asiakirjoja ei siirretä eteenpäin oman vaalipiirin 
ulkopuolelle, koska oletetaan, että henkilö on äänestänyt väärän vaalipiirin ehdokasta (OM:n 
vaaliohjeet 1, s.68). 

 
 
Kirjeäänet 
 

Keskusvaalilautakunta tarkistaa ulkomailta saapuneet kirjeäänestykset. Kirjeäänestyksiä oli 
määräaikaan mennessä saapunut 23 kappaletta, liitteenä oleva raportin mukaisesti. 
 
Keskusvaalilautakunnan sihteerin Sari Forsströmin sekä keskusvaalilautakunnan 16.2.2023 
pidetyn kokouksen pöytäkirjassa (§ 5) valtuuttamien Outi Kylväjän, Hanna Elomaan ja Laura 
Vuorenrannan suorittamana on tehty kirjeäänten esitarkastus 30.3.2023. Kahden 31.3. 
saapuneen kirjeäänen osalta esitarkastuksen ovat 31.3.2023 suorittaneet Sari Forsström sekä 
keskusvaalilautakunnan valtuuttamat Outi Kylväjä, Satu Nurmentaus ja Kati Aaltio. 
 
Tehtiin seuraavat valmistelevat toimenpiteet: 
 
- tarkistettu, että kirjeäänestys on osoitettu Nurmijärven kunnalle 
- tarkistettu että kirjekuoressa on ulkomaan postileima  
- tarkistettu, että äänestäjällä on äänioikeus Nurmijärvellä 
- tarkistettu kirjeäänestysten lähetekirjeiden sisältö 

 
Yksi kirjeääni ehdotetaan jätettäväksi huomiotta vaalilain 66 g § 2 momentin 3-kohdan nojalla, 
koska kirjeäänestyksen lähetekirjeestä puuttuvat 66 d §:n 5 momentissa tarkoitettujen 
kirjeäänestyksen todistajien allekirjoitukset. 

 
Keskusvaalilautakunnan kokouksessa suoritettiin seuraavat kirjeäänestyksen 
tarkastustoimenpiteet: 

- tarkistettu, että kirjeäänestyksen turkoosi vaalikuori on suljettu 
- tarkistettu, että kirjeäänestyksen vaalikuoressa ei ole asiattomia merkintöjä 
 
Hyväksytyn kirjeäänestyksen lähetekirje erotetaan turkoosista vaalikuorista. Avataan turkoosi 
vaalikuori. 
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Leimataan kirjeäänestyksen äänestyslippu ja sitä avaamatta siirretään ruskeaan vaalikuoreen. 
 
 
Lisätään uudelleen kuoritettu kirjeäänestyksen äänestyslippu muiden hyväksyttyjen vaalikuorten 
joukkoon oikealle äänestysalueelle. 
 
Tarkastuksen jälkeen keskusvaalilautakunta vahvistanee hyväksyttyjen vaalikuorten sekä 
äänioikeusrekisteriin tai äänestysalueittaisiin vaaliluetteloihin äänestäneiksi merkittyjen 
lukumäärän saaden seuraavan tuloksen: 
 
Ennakkoääniä saapui Nurmijärven kunnan keskusvaalilautakuntaan yhteensä 11 956 kpl, 
joista hyväksyttyjä ennakkoääniä saapui yhteensä 11 952 kpl 
 
Äänestysalueittaisiin vaaliluetteloihin lisättiin torstaina 30.3. ja perjantaina 31.3. saapuneet 
äänioikeusrekisteriin kirjaamatta olevat ennakkoäänet, joita oli yhteensä 85 kpl. 
 
Selvitys saapuneiden ennakkoäänten lukumäärästä äänestysalueittain on liitteenä. 
 
 


